el COVID-19 y de Reactivación Económica a veinticinco (25) años de plazo,
incluyendo un período de gracia de cinco (5) años; tasa de interés Libor a seis (6)
meses revisable y ajustable semestralmente, más un margen establecido por el banco
que inicialmente será de ciento setenta y cinco (175) puntos básicos, revisable y
ajustable trimestralmente, durante la vigencia del préstamo; comisión de compromiso
de un cuarto (1/4) del uno por ciento (1 %) anual sobre saldos no desembolsados, la
cual empezará a devengarse a partir de la fecha de entrada en vigencia del contrato

[...]

de préstamo y será exigible hasta que se haga efectivo el último desembolso; comisión
de seguimiento y administración de un cuarto (1/4) del uno por ciento (1 %) sobre el
monto total del préstamo, pagadera de una sola vez, a más tardar al momento del

primer desembolso del préstamo y Tramo B: por Doscientos Cincuenta Millones de
Dólares (US$ 250,000,000.00) moneda de los Estados Unidos de América,
provenientes de recursos ordinarios del BCIE (Ordinarios BCIE) a veinticinco (25) años
de plazo, incluyendo un período de gracia de cinco (5) años; una tasa de interés Libor
a seis (6) meses revisable y ajustable semestralmente, más un margen establecido por